CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 11 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Disponibilizar um carro para

ADVI - Associação de Deficientes Visuais de Indaiatuba, para dar

suporte auxiliando no transporte de pessoas com deficiências

visual.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Disponibilizar um carro para

ADVI - Associação de Deficientes Visuais de Indaiatuba, para dar suporte auxiliando no

transporte de pessoas com deficiências visual. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta solicitar e disponibilizar um carro para a ADVI - Associação de

Deficientes Visuais de Indaiatuba, para auxiliar nos serviços da entidade, sendo que os mesmo

tem utilizado de carro próprio para trabalhos do mesmo, hoje Indaiatuba conta com mais de 500

pessoas cegas, e muitos vivem de forma oculta, sendo a entidade que desenvolve um exelente

trabalho na cidade atende toda comunidade de cegos, com vários projetos, sendo alguns deles

em parceria com a Prefeitura de Indaiatuba, sendo assim à necessidade de um veiculo próprio é

essencial para o desenvolvimento dos trabalhos realizado, assim facilitando no transporte e

auxiliando nos serviços da entidade.

Certos da compreensão de V.ex.2 e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 10 de fevereiro de 2022.

   Wilson Jósé dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 209/2022
10/02/2022 - 12:12
IND 141/2022